
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 31.03.2017 № 898 

г. Магадан 

 

О проведении городской акции «Марафон добрых дел» в 2017 году 

 

В целях развития общественно-полезной деятельности молодежи на 

территории муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана постановляет:  

1. Провести городскую акцию «Марафон добрых дел» с 3 апреля 2017 

года по 13 мая 2017 года. 

2. Утвердить план проведения городской акции «Марафон добрых дел» 

в 2017 году согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана (Головина), управлению культуры мэрии города Магадана 

(Шумкова), департаменту образования мэрии города Магадана 

(Колмогорова) обеспечить выполнение плана проведения городской акции 

«Марафон добрых дел» в 2017 году. 

4. Рекомендовать организациям различных форм собственности города 

Магадана (за исключением финансируемых из бюджета муниципального 

образования «Город Магадан») принять участие в проведении городской 

акции «Марафон добрых дел» в 2017 году согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

5. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

6. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя 

мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 



 

 

УТВЕРЖДЕН 
 

 

 

 

 

 

ПЛАН 

проведения городской акции «Марафон добрых дел» 

 
Дата 

проведения 
Мероприятие Место проведения Ответственный 

01.04.2017 – 

25.04.2017 

Акция «Цветок 

ветерану» 

ГБУ «Центр социального 

обслуживания граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов» 

МБОУ «СОШ с УИМ 

№ 15» 

03.04.2017 

9.00 

15.30 

Торжественное 

построение курсантов 

в честь открытия 

городской акции 

«Марафон добрых дел» 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Магаданский 

военный строевой 

технический центр 

«Подвиг» (далее – МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг») 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

03.04.2017 –

05.04.2017 

Экологическая акция 

«Земля – наш дом» 

(изготовление листовок 

в защиту природы) 

Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение «Лицей № 1 

им. Н.К. Крупской» (далее 

– МАОУ «Лицей № 1 им. 

Н.К. Крупской») 

МАОУ «Лицей № 1 им. 

Н.К. Крупской» 

03.04.2017 – 

11.04.2017 

Акция 

«Книжный бум» 

(по сбору книг для 

Дома инвалидов среди 

жителей микрорайона 

Нагаево) 

 

«Центральная городская 

библиотека 

им. О. Куваева» 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры г. Магадана 

«Централизованная 

библиотечная система» 

(далее – МБУК 

г. Магадана 

«Централизованная 

библиотечная система» 

03.04.2017 – 

17.04.2017 

Сбор канцелярских 

товаров и развивающих 

игр для детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение «Гимназия 

(английская)» (далее – 

МАОУ «Гимназия 

«английская») 

МАОУ «Гимназия 

(английская)» 

03.04.2017 – 

21.04.2017 

Акция «Подарки детям 

в детский сад» 

МДОУ «Детский сад 

№ 42» 
МБОУ «СОШ №7» 

постановлением мэрии 

города Магадана 
от 31.03.2017 № 898 

 



 

03.04.2017 – 

22.04.2017 

Акция 

«Доброе сердце» – 

организация и 

проведение 

благотворительной 

ярмарки 

Клуб по месту жительства 

«Молния» 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования «Детский 

юношеский центр» 

(далее – МБУДО 

«ДЮЦ») 

03.04.2017 –

24.04.2017 

Ученический лекторий 

по теме «Твори добро» 

МАОУ «Гимназия 

(английская)» 

МАОУ «Гимназия 

(английская)» 

04.04.2017 
Акция «Добрая 

помощь» 

МОГКСУСОН «Дом-

интернат для престарелых и 

инвалидов «Ветераны 

Колымы» 

МАУ ДО «ДЭЦ» 

05.04.2017 

16.00 

Акция 

«Подари улыбку» 

Магаданский областной 

детский Дом ребенка 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

«Магаданский 

политехнический 

техникум» (далее – 

ГБПОУ «МПТ») 

05.04.2017 
Встреча с ветеранами 

войны и труда 
Областной Совет ветеранов МАУ ДО «ДЭЦ» 

06.04.2017 

12.50 

Классные часы «Жизнь 

дана на добрые дела!» 
МАОУ «СО(РК)Ш № 2» 

МАОУ «СО(РК)Ш 

№ 2» 

07.04.2017 

12.15–12.55 

«Уроки доброты» для 

учащихся первых 

классах 

МБОУ «СОШ №7» МБОУ «СОШ №7» 

07.04.2017 

12.30 

Ярмарка 

«Равнодушных нет» 
Фойе начальной школы 

МАОУ «СО(РК)Ш 

№ 2» 

07.04.2017 

15.30 

Танцевальный 

мастер-класс 

«Потанцуем!» 

Филиал Магаданского 

областного 

государственного казенного 

учреждения социального 

обслуживания населения 

«Социально-

реабилитационный центр 

для несовершеннолетних» 

(далее – филиал 

МОГКУСОН «Социально-

реабилитационный центр 

для несовершеннолетних») 

МБУДО «ДЮЦ» 

Клуб по месту 

жительства 

«Бригантина» 

07.04.2017 
Акция 

«Весеннее настроение» 
Микрорайон «Нагаево» 

МБУДО «ДЮЦ» 

клуб по месту 

жительства «Факел» 

07.04.2017 

Педагогический лифт  

«Шарикиада» (для 

малышей д/с. № 53) 

МАОУ «Гимназия № 13» 
МАОУ «Гимназия 

№ 13» 

07.04.2017 

Праздничный концерт, 

посвящённый 45-летию 

Дома – интерната для 

МОГКСУСОН «Дом-

интернат для престарелых и 

инвалидов «Ветераны 

МАОУ «СОШ с УИОП 

№ 14» 



 

престарелых людей – 

инвалидов 

Колымы» 

07.04.2017 

Выездной концерт для 

инвалидов «От сердца 

к сердцу» 

МОГКСУСОН «Дом-

интернат для престарелых и 

инвалидов «Ветераны 

Колымы» 

МБОУ «СОШ № 28» 

08.04.2017 
«Поле чудес» на тему 

«Человек и космос» 

Филиал МОГКУСОН 

«Социально-

реабилитационный центр 

для несовершеннолетних» 

МБУДО «ДЮЦ» 

Клуб по месту 

жительства «Исток» 

08.04.2017 

Волонтерская акция 

«Мир глазами братьев 

наших меньших» 

МАОУ «Лицей № 1 

им. Н.К. Крупской» 

МАОУ «Лицей № 1  

им. Н.К. Крупской» 

08.04.2017 

Акция «Шаг 

навстречу».  Игра «Что 

такое дружба?» 

ОГКУ «Магаданский 

областной детский дом для 

детей дошкольного 

возраста «Надежда» 

МАУ ДО «ДЭЦ» 

08.04.2017 

10.30 

Танцевальное занятие 

«В поисках друга» 

МОГКУ «Детский дом 

«Надежда» 

МБУДО «ДЮЦ» 

Клуб по мечту 

жительства 

«Бригантина» 

08.04.2017 

14.00 

Показ фильма 

«Экипаж» с 

тифлокомментариями и 

субтитрами 

Малый зал муниципального 

автономного учреждения 

культуры г. Магадана 

«Кинотеатр «Горняк» 

(далее – Кинотеатр 

«Горняк») 

Кинотеатр «Горняк» 

08.04.2017 

15.00 

Акция «Когда судьба 

других волнует нас…» 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

09.04.2017 

(по 

согласованию) 

Творческая встреча: 

мастер-класс 

«Пасхальное яйцо из 

фетра»; выступление 

младшей группы 

коллектива 

«JustModern» 

МОГКУСОН «Социально-

реабилитационный центр 

для несовершеннолетних» 

поселок Ола 

МБУДО «ДЮЦ» 

клуб по месту 

жительства «Пламя» 

10.04.2017 
Игровая программа: 

«Добро и доброта» 
МАОУ «СОШ № 29» МАОУ «СОШ № 29» 

10.04.2017 – 

16.04.2017 

Формирование 

пасхальных подарков 

для детей-инвалидов от 

преподавателей и 

студентов 

педагогического 

факультета 

СВГУ СВГУ 

10.04.2017 – 

09.05.2017 

Акция  

«Подарок ветерану» 
МБУДО «СПЦ» МБУДО «СПЦ» 

12.04.2017 

14.00 

Концерт «Весенняя 

капель» 
Дом ветеранов Севера 

МАОУ «Лицей 

(эколого-

биологический)» 

12.04.2017 
Библиогастроли в 

Магаданский 

Магаданское областное 

государственное казенное 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 



 

областной дом 

инвалидов с 

литературно-

музыкальной 

композицией «Если 

добрый ты!» 

учреждение «Дом-интернат 

для престарелых и 

инвалидов» (далее – 

Магаданский областной 

ОДИ) 

культуры г. Магадана 

«Централизованная 

библиотечная система» 

12.04.2017 

Подарки для малышей, 

сделанные своими 

руками. Игры для 

малышей-детсадовцев 

Детсад п. Уптар «Сказка» МБОУ «СОШ № 23» 

12.04.2017 
Акция «Рука в руке», 

экологическая игра 

МОГКСУСОН «Детский 

дом-интернат для 

умственно отсталых детей» 

МАУ ДО «ДЭЦ» 

12.04.2017 

Фотовыставка «Мы 

живем на Земле 

в красоте 

МОГКСУСОН «Детский 

дом-интернат для 

умственно отсталых детей» 

МАУ ДО «ДЭЦ» 

13.04.2017 

15.40 

Акция «Чистый берег 

реки Магаданки» 

Территория, прилегающая к 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

14.04.2017 

Торжественное 

открытие городской 

акции «Марафон 

добрых дел», в рамках 

общероссийской 

добровольческой акции 

«Весенняя неделя 

добра» 

Территория МО  

«Город Магадан»  

(по согласованию) 

Управление по делам 

молодежи и связям с 

общественностью 

мэрии города Магадана 

14.04.2017 

Экологические игры: 

«Принеси, что скажу». 

«Угадай что в руке», 

«Узнай свою шишку», 

«Деревья. Травы. 

Цветы», «Что растет в 

родном краю» 

МАДОУ № 55 МАУ ДО «ДЭЦ» 

14.04.2017 – 

15.04.2017 

Помощь Магаданской и 

Синегорской епархии в 

формировании 

пасхальных подарков 

Кафедральный собор 

Северо-Восточный 

государственный 

университет 

(далее – СВГУ) 

15.04.2017 

12.00 

Благотворительные 

концерты, ярмарки, 

направленные на 

оказание помощи 

ребенку, 

нуждающемуся в 

дорогостоящем 

лечении 

МАОУ «Гимназия №30» 

Актовый зал гимназии 

МАОУ «Гимназия 

№30» 

15.04.2017 

12.00 

«Веселые 

соревнования» для 

детей из 

малообеспеченных и 

многодетных семей 

Зеркальный зал 

муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры г. Магадана 

«Дом культуры «Снежный» 

(далее – МБУК г. Магадана 

МБУК 

г. Магадана «Дом 

культуры «Снежный» 



 

«Дом культуры 

«Снежный») 

15.04.2017 

14.00 

Показ фильма 

«Чемпионы: Быстрее. 

Выше. Сильнее» 

с тифлокомментариями 

и субтитрами 

Малый зал муниципального 

автономного учреждения 

культуры г. Магадана 

«Кинотеатр «Горняк» 

(далее – Кинотеатр 

«Горняк») 

Кинотеатр «Горняк» 

15.04.2017 

15.00 

Акция 

«Чужих детей не 

бывает» 

(выход в микрорайон 

с памятками для 

родителей) 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

 

15.04.2017 

15.00 

Мастер-класс по 

изобразительному 

искусству 

Филиал МОГКУСОН 

«Социально-

реабилитационный центр 

для несовершеннолетних» 

МБУДО «ДЮЦ» 

Клуб по месту 

жительства 

«Эдельвейс» 

15.04.2017 – 

26.04.2017 

14.00 

Расчистка снега на 

территории детских 

садов 

Территория детских садов ГБПОУ «МПТ» 

15.04.2017 
Фотоконкурс «Подари 

улыбку другу» 
МБОУ «СОШ № 20» МБОУ «СОШ № 20» 

15.04.2017 – 

13.05.2017 

Акция  

«Забота» 
МБУДО «СПЦ» МБУДО «СПЦ» 

16.04.2017 

13.00 

Развлекательная 

программа для детей из 

малообеспеченных 

семей «Чтобы поверить 

в добро, нужно начать 

его делать» 

Муниципальное 

автономное учреждение 

культуры г. Магадана 

«Городской парк» (далее – 

МАУК г. Магадана 

«Городской парк») 

Площадь у павильона 

игровых автоматов 

МАУК 

г. Магадана «Городской 

парк» 

16.04.2017 

Занятия с детьми 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья из общества 

«Особое детство» 

Областная библиотека им. 

Пушкина 

МАОУ «Гимназия 

(английская)» 

17.04.2017 

Игровая программа для 

учащихся 3-4 классов 

«Если добрый ты» 

МАОУ «СОШ № 18» 

Актовый зал 
МАОУ «СОШ № 18» 

17.04.2017 – 

21.04.2017 

Акция «ДОБРО» – сбор 

книг, игрушек для 

детского дома 

МБОУ «СОШ № 23» МБОУ «СОШ № 23» 

17.04.2017 – 

28.04.2017 

Очистка территории 

ГБУ «Центр 

социального 

обслуживания граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов» (по 

согласованию) 

ГБУ «Центр социального 

обслуживания граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов» 

МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

18.04.2017 Концерт «Вальс МАОУ «СОШ № 21» МАОУ «СОШ № 21» 



 

12.00 цветов» для 

воспитанников МДОУ 

№ 60 

18.04.2017 
Проект «Мой самый 

добрый день» 

МАОУ «СОШ с УИОП 

№14» 

МАОУ «СОШ с УИОП 

№ 14» 

18.04.2017 

Встреча с ветеранами, 

одинокими пожилыми 

людьми, 

закрепленными за 

классами 

МБОУ «СОШ № 23» МБОУ «СОШ № 23» 

18.04.2017 – 

20.04.2017 

Помощь МАДОУ 

«Детский сад №50», 

МБДОУ «ЦРР-детский 

сад №2» в уборке 

территории от снега 

Территории МАДОУ 

«Детский сад №50», 

МАДОУ «ЦРР-детский сад 

№2» 

СВГУ 

18.04.2017 – 

22.04.2017 

Акция «Подари 

книжку, игрушку 

малышу» 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

18.04.2017 – 

13.05.2017 

Экологическая акция 

«Помоги природе» 

Территория города 

Магадана (по 

согласованию) 

Общероссийская 

общественная 

молодежная 

организация 

«Студенты России» 

Региональное 

отделение в 

Магаданской области 

(далее – ООМО 

«Студенты России») 

19.04.2017 

16.00 

Благотворительный 

концерт «Музыкальный 

калейдоскоп» в рамках 

проекта школьной 

филармонии 

«Дети – детям» 

Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города 

Магадана «Детский сад 

компенсирующего вида 

№1» 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования 

г. Магадана «Детская 

музыкальная школа» 

19.04.2017 
Концертная программа 

«От всей души» 
Дом инвалидов 

МБОУ «СОШ с УИМ 

№ 15» 

20.04.2017 

12.50 

Классные часы «Жизнь 

дана на добрые дела!» 
МАОУ «СО(РК)Ш № 2» 

МАОУ «СО(РК)Ш 

№ 2» 

20.04.2017 

15.40 

Уборка территории 

у Часовни Георгия 

Победоносца 

Городской мемориальный 

комплекс у Часовни 

Георгия Победоносца 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

20.04.2017 

15.00 

Уборка территории 

Магаданского 

Областного детского 

дома ребенка 

Областное государственное 

казенное учреждение 

здравоохранения 

«Магаданский Областной 

Дом ребенка 

специализированный» 

(далее – ОГКУЗ 

«Магаданский Областной 

Дом ребенка) 

ГБПОУ «МПТ» 

20.04.2017 Благотворительный ГБУ «Центр социального МАОУ «Гимназия № 



 

концерт 

для ветеранов «Дома 

ветеранов» 

(выставка детских 

поделок) 

обслуживания граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов» 

13» 

21.04.2017 

16.00 

Акция «Подарок для 

детей» 

ГБУЗ Магаданская 

областная детская больница 
ГБПОУ «МПТ» 

21.04.2017 

по 

согласованию 

Благотворительный 

концерт 

Государственное казенное 

общеобразовательное 

учреждение для детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

обучающихся по 

адаптированным 

образовательным 

программам «Магаданская 

областная школа-

интернат», поселок Сокол 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования 

г. Магадана «Детская 

школа искусств» 

22.04.2017 

11.00 

Развивающий урок для 

детей детского дома 

«Я рисую весну» 

Магаданское областное 

государственное казенное 

учреждение «Детский дом 

«Надежда» (далее – 

МОГКУ «Детский дом 

«Надежда») 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

«Медколледж 

Минздрава 

Магаданской области» 

(далее – ГБПОУ 

«Медколледж») 

22.04.2017 

12.00 

Благотворительные 

концерты, ярмарки, 

направленные на 

оказание помощи 

ребенку, 

нуждающемуся в 

дорогостоящем 

лечении 

МАОУ «Гимназия №30» 

Актовый зал гимназии 

МАОУ «Гимназия 

№30» 

22.04.2017 

14.00 

Показ фильмов 

с тифлокомментариями 

и субтитрами 

«Крепость: Щитом и 

мечом» 

Малый зал муниципального 

автономного учреждения 

культуры г. Магадана 

«Кинотеатр «Горняк» 

(далее – Кинотеатр 

«Горняк») 

Кинотеатр «Горняк» 

22.04.2017 

15.00 

Мастер-класс по 

фризлайту 

(рисование светом) 

Филиал МОГКУСОН 

«Социально-

реабилитационный центр 

для несовершеннолетних» 

МБУДО «ДЮЦ» 

клуб по месту 

жительства 

«Эдельвейс» 

22.04.2017 
Благотворительная 

ярмарка 

МАОУ «СОШ с УИОП 

№4» 

МАОУ «СОШ с УИОП 

№ 4» 

24.04.2017 

27.04.2017 

Сбор средств и вещей 

для материальной 

помощи 

государственному 

Магаданский институт 

экономики – филиал 

негосударственного 

образовательного 

 

Магаданский филиал 

СПбУТУиЭ 



 

казенному учреждению 

«Детский дом-интернат 

для умственно 

отсталых детей» 

учреждения высшего 

профессионального 

образования «Санкт-

Петербургского 

университета технологий 

управления и экономики» 

(далее – Магаданский 

филиал СПбУТУиЭ) 

26.04.2017 – 

27.04.2017 

13.00 

Мини-концерт 

«Весеннее 

поздравление» 

Адресное посещение 

ветеранов ВОВ и тыла на 

дому 

МАОУ «Лицей 

(эколого-

биологический)» 

27.04.2017 

12.00 

Расчистка снега на 

объекте «Аллея Славы 

ветеранов ВОВ» 

Объект «Аллея Славы 

ветеранов ВОВ» 
ГБПОУ «МПТ» 

27.04.2017 

15.40 

Акция «Соберем мусор 

вместе» 

Территория, прилегающая к 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

27.04.2017 

Концерт для ветеранов 

«Весеннее настроение» 

(Дом-интернат 

«Ветераны Колымы») 

МАОУ «СОШ № 29» МАОУ «СОШ № 29» 

28.04.2017 

15.00 

Акция 

«За чистоту родного 

дома» 

(проведение 

субботника) 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

 

28.04.2017 

18.00 

Благотворительный 

концерт 

«Твори добро» 

Областное государственное 

бюджетное учреждение 

«Молодежный центр» 

МБУДО «ДЮЦ» 

28.04.2017 
Акция «Обними 

школу!» 
МБОУ «СОШ № 28» МБОУ «СОШ № 28» 

28.04.2017 

Уборка территории и 

оказание помощи 

жителям «Дома 

ветеранов» 

ГБУ «Центр социального 

обслуживания граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов» 

Волонтерский отряд 

СВГУ «Надежда» 

02.05.2017 – 

09.05.2017 

Акция  

«Поздравь ветерана» 
МБУДО «СПЦ» МБУДО «СПЦ» 

03.05.2017 – 

09.05.2017 

Городская акция 

«Подвези ветерана» 
МО «Город Магадан» 

Управление по делам 

молодежи и связям с 

общественностью 

мэрии города Магадана 

05.05.2017 

15.00 

Акция  

«Сделай город чище» 

(субботник) 

Территория, прилегающая к 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

 

05.05.2017 

16.00 
Субботник 

 

Муниципальное казенное 

учреждение «Дом 

ветеранов» 

(далее – МКУ «Дом 

ветеранов») 

 ГБПОУ «Медколледж» 

08.05.2017 – 

10.05.2017 

Праздничный концерт, 

посвященный Дню 

ГБУ «Центр социального 

обслуживания граждан 

Студенческий совет 

Северо-Восточного 



 

Победы пожилого возраста и 

инвалидов» 

государственного 

университета 

08.05.2017 – 

09.05.2017 

Городская акция 

«Георгиевская лента» 
МО «Город Магадан» 

Управление по делам 

молодежи и связям с 

общественностью 

мэрии города Магадана 

08.05.2017 – 

14.05.2017 

Комплекс городских 

акций, посвященных 

Дню Победы 

МО «Город Магадан» 

Управление по делам 

молодежи и связям с 

общественностью 

мэрии города Магадана 

12.05.2017 

16.00 
Субботник МКУ «Дом ветеранов» ГБПОУ «Медколледж» 

В течение 

акции 

Школьная акция 

«Доброта души твоей», 

направленная на 

помощь ГКУ «Детский 

дом-интернат для 

умственно отсталых 

детей» 

МАОУ «Лицей № 1 им. 

Н.К. Крупской» 

МАОУ «Лицей № 1 им. 

Н.К. Крупской» 

В течение 

акции 

Посещение 

МОГКСУСОН «Дом 

интернат общего типа 

для престарелых и 

инвалидов» 

МОГКСУСОН «Дом 

интернат общего типа для 

престарелых и инвалидов» 

МАОУ «Гимназия 

№ 24» 

В течение 

акции 

Игровая программа на 

свежем воздухе 

«Весенние забавы» для 

воспитанников 

магаданского 

областного детского 

дома для дошкольников 

Областное государственное 

казенное образовательное 

учреждение для детей 

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 

МАОУ «Гимназия 

№30» 

В течение 

акции 

Акция 

«Подари улыбку» 
Город Магадан МБУДО «ДЮЦ» 

В течение 

акции 

Адресная помощь 

ветеранам, 

проживающим в 

микрорайоне Марчекан 

Клуб по месту жительства 

«Чайка», микрорайон 

Марчекан 

МБУДО «ДЮЦ» 

В течение 

акции 

Передвижная выставка 

работ учащихся 

Детской 

художественной школы 

«Путешествие по 

стране «Экология» 

Магаданское областное 

государственное 

бюджетное учреждение 

социального обслуживания 

населения «Центр 

социального обслуживания 

граждан пожилого возраста 

и инвалидов» 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

художественная школа» 

В течение 

акции 

Мастер-классы по 

изготовлению 

скворечников и 

кормушек для птиц 

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры г. 

Магадана «Молодежный 

культурный центр» 

(далее – МБУК 

г. Магадана «МКЦ») 

МБУК 

г. Магадана «МКЦ» 

В течение Освещение Муниципальное бюджетное МБУ г. Магадана 



 

акции мероприятий в рамках 

акции 
учреждение г. Магадана 

«Редакция Еженедельной 

общественно-

политической газеты 

«Вечерний Магадан» 

(далее – МБУ 

г. Магадана «Редакция 

Еженедельной 

общественно-

политической газеты 

«Вечерний Магадан») 

«Редакция 

Еженедельной 

общественно-

политической газеты 

«Вечерний Магадан» 

В течение 

акции 

Выпуск стенгазеты 

«Добрые дела в Мире» 

с историями о помощи 

в трудных жизненных 

ситуациях, подвигах 

граждан и размещение 

ее в районе «Торгового 

центра» 

Клуб по месту жительства 

«Чайка» 
МБУДО «ДЮЦ» 

В течение 

акции 

Расчистка территории 

микрорайона Марчекан 

от снега 

Клуб по месту жительства 

«Чайка», микрорайон 

Марчекан 

МБУДО «ДЮЦ» 

В течение 

акции 

Работа группы 

«Милосердие»: 

1. Оказание адресной 

помощи пожилым и 

инвалидам; 

2. Оказание помощи 

тяжелобольным в 

Магаданской 

областной больнице 

Магаданская областная 

больница (далее – МОБ), 

Муниципальное казенное 

учреждение «Дом 

ветеранов» 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

«Медколледж 

Минздрава 

Магаданской области» 

(далее – ГБПОУ 

«Медколледж») 

В течение 

акции 

Работа с ветеранами 

ВОВ 1941 – 1945 гг., 

локальных войн, 

тружениками тыла, 

ветеранами Севера 

Адресно 

(по согласованию) 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

В течение 

акции 

Классный час 

«Твори добро» 

МАОУ 

«Гимназия №13» 
СВГУ 

В течение 

акции 

Адресная помощь 

ветеранам и пожилым 

людям «Забота» 

Адресно 

(по согласованию) 
ГБПОУ «МПТ» 

В течение 

акции 

Акция «Копилка 

добрых дел» 

МАОУ «Лицей № 1 им. 

Н.К. Крупской» 

Волонтерская группа 

учащиеся начальной школы 

МАОУ «Лицей № 1 им. 

Н.К. Крупской» 

В течение 

акции 

«Почта другу» – теплые 

слова, пожелания 

советы 

одноклассникам, 

учителям, всем 

МАОУ «СО(РК)Ш № 2» 

Фойе старшей школы 

МАОУ «СО(РК)Ш 

№ 2» 



 

сотрудникам школы 

В течение 

акции 

Благотворительный 

аукцион 
По согласованию 

Магаданская городская 

общественная 

организация 

«Молодежный 

меридиан» (далее – 

МГОО «Молодежный 

меридиан») 

В течение 

акции 

Благотворительная 

акция 

«Посылка солдату» 

МО «Город Магадан» 
МГОО «Молодежный 

меридиан» 

В течение 

акции 

Акция «Помощь 

детям-сиротам» 

Социально-гуманитарный 

факультет СВГУ 
СВГУ 

В течение 

акции 

Мероприятия по 

оказанию помощи 

одиноко-проживающим 

пенсионерам 

Адресно по согласованию 

Дмитриева Е.А., 

руководитель 

волонтерского отряда 

СВГУ «Надежда»; 

ООМО «Студенты 

России»; ООМО 

«Молодая гвардия» 

 

________________ 

 

 
 

 


